

#### چگونه خانواده خود را در فضای

#### مجازی ایمن نگه داریم؟

فضای مجازی به بخش جدایی‌ناپذیر زندگی خانواده‌ها تبدیل شده است اما بی‌توجهی به اصول ساده امنیت دیجیتال می‌تواند زمینه سوءاستفاده از اطلاعات شخصی، کلاهبرداری‌های اینترنتی و نقض حریم خصوصی را فراهم کند.

گروه ایرنا زندگی-وقتی صحبت از امنیت سایبری می‌شود، بسیاری تصور می‌کنند این موضوع تنها به شرکت‌های بزرگ یا متخصصان فناوری مربوط است، در حالی که هر خانواده‌ای که از تلفن همراه، رایانه، اینترنت و شبکه‌های اجتماعی استفاده می‌کند، بخشی از دنیای دیجیتال محسوب می‌شود. امروزه عکس‌های خانوادگی، اطلاعات بانکی، مدارک شخصی، مکاتبات، فایل‌های کاری و حتی خاطرات افراد روی گوشی‌ها و رایانه‌ها ذخیره شده‌اند. از دست رفتن یا سرقت این اطلاعات می‌تواند علاوه بر خسارت مالی، مشکلات روحی و اجتماعی نیز ایجاد کند.

بر اساس توصیه‌های برخی نهادهای امنیت سایبری، مهمترین راه مقابله با تهدیدهای اینترنتی، تغییر رفتار کاربران است. زیرا مهاجمان اغلب به جای شکستن سیستم‌های امنیتی، از لشتبایات انسان‌ها سوءاستفاده می‌کنند. اشتراک گذاری بیش از حد، خطری که بسیاری آن را جدی نمی‌گیرند

یکی از رایج‌ترین اشتباهات کاربران انتشار بی‌رویه اطلاعات شخصی در شبکه‌های اجتماعی است. بسیاری بدون توجه به پیامدها، شماره تلفن، محل زندگی، تصاویر مدرک، برنامه سفر، اطلاعات محل کار یا حتی عکس‌های روزمره اعضای خانواده را منتشر می‌کنند.

در نگاه اول این اطلاعات بی‌اهمیت به نظر می‌رسند اما مجرمان سایبری می‌توانند با کنار هم قرار دادن همین داده‌های پراکنده، تصویر کاملی از زندگی افراد به دست آورند. برای مثال انتشار عکس بلیت سفر یا اعلام اینکه خانواده چند روز در سفر هستند، می‌تواند افراد سوجود را از خالی بودن منزل مطلع کند. همچنین انتشار مداوم تصاویر کودکان همراه با نام مدرسه یا مکان‌های رفت‌وآمد آنان، ممکن است امنیت آن‌ها را به خطر بیندازد.

کارشناسان توصیه می‌کنند کاربران تنها اطلاعات ضروری را منتشر کنند و پیش از ارسال هر تصویر یا نوشته، از خود بپرسند که آیا انتشار آن واقعاً لازم است یا خیر.

رمزهای عبور ساده، دروازه ورود هکرها

هنوز هم بسیاری از افراد از رمزهایی مانند ۱۲۳۴۵۶، شماره تلفن، تاریخ تولد یا نام اعضای خانواده استفاده می‌کنند. برخی نیز یک رمز عبور را برای تمام حساب‌های خود انتخاب می‌کنند. به یاد داشته باشید اگر یکی از این حساب‌ها هک شود، سایر حساب‌ها نیز در معرض خطر قرار خواهند گرفت.

متخصصان امنیت توصیه می‌کنند هر حساب کاربری رمز اختصاصی خود را داشته باشد. یک رمز مناسب باید طولانی باشد و ترکیبی از حروف بزرگ و کوچک، اعداد و نمادها را در بر بگیرد. در صورتی که به خاطر سپردن رمزهای متعدد دشوار باشد، می‌توان از نرم‌افزارهای مدیریت رمز عبور استفاده کرد تا بدون نیاز به حفظ کردن ده‌ها رمز مختلف، امنیت حساب‌ها حفظ شود.

هر لینکی ارزش کلیک کردن ندارد

یکی از رایج‌ترین روش‌های کلاهبرداری اینترنتی، ارسال پیام‌هایی با عنوان برنده شدن در قرعه‌کشی، دریافت پاره، بسته معیشتی، هدیه یا اخطار مسدود شدن حساب است.هدف این پیام‌ها، هدایت کاربران به صفحات جعلی و سرقت اطلاعات بانکی یا رمزهای عبور است. روشی که به آن «فیشینگ» گفته می‌شود.

یادمان باشد قبل از کلیک روی هر لینک، باید فرستنده پیام و آدرس اینترنتی آن بررسی شود. اگر پیام غیرمنتظره بود یا وعده‌های غیرواقعی می‌داد، بهترین کار حذف آن است.همچنین هیچ سازمان معتبری از طریق پیامک یا شبکه‌های اجتماعی از کاربران نمی‌خواهد اطلاعات محرمانه یا رمزهای بانکی خود را وارد کنند.

دانلود برنامه از هر جایی ممنوع

گاهی کاربران برای استفاده رایگان از یک برنامه یا بازی، نسخه‌های غیررسمی آن را از کانال‌ها یا سایت‌های ناشناس دانلود می‌کنند.این فایل‌ها ممکن است حاوی بدافزار باشند؛ بدافزارهایی که بدون اطلاع کاربر به اطلاعات شخصی، تصاویر، مخاطبان، پیام‌ها یا حتی حساب‌های بانکی دسترسی پیدایمی‌کنند.

به همین دلیل توصیه می‌شود برنامه‌ها فقط از فروشگاه‌های رسمی یا وب‌سایت اصلی تولیدکنندگان دریافت شوند. همچنین هنگام نصب برنامه باید مجوزهایی که درخواست می‌شود با دقت بررسی شوند. برای مثال، یک برنامه چراغ‌قوه نیازی به دسترسی به فهرست مخاطبان یا پیامک‌ها ندارد.

اینترنت عمومی همیشه امن نیست

استفاده از اینترنت رایگان در کافی‌شاپ‌ها، فرودگاه‌ها، مراکز خرید یا پارک‌ها اگرچه آسان است اما همیشه امن نیست.در برخی موارد، مهاجمان شبکه‌هایی با نام‌های مشابه شبکه‌های اصلی ایجاد می‌کنند تا کاربران به آن متصل شوند و اطلاعاتشان را سرقت کنند.

اگر مجبور به استفاده از اینترنت عمومی هستید، بهتر است از انجام امور حساس مانند ورود به حساب بانکی، خرید اینترنتی یا انتقال اطلاعات مهم خودداری کنید.همچنین خاموش کردن اتصال خودکار به شبکه‌های وای‌فای و استفاده از اینترنت همراه در زمان انجام امور مهم، امنیت بیشتری ایجاد می‌کند.

انتشار موقعیت مکانی، اطلاعاتی که نباید همیشه عمومی باشد

بسیاری از کاربران بدون توجه، هنگام انتشار عکس یا فیلم، مکان دقیق خود را نیز به اشتراک می‌گذارند.این موضوع می‌تواند مسیر رفت‌و آمد، محل زندگی یا عادت‌های روزانه افراد را آشکار کند. اطلاعاتی که ممکن است مورد سوءاستفاده افراد سوجود قرار گیرد.

بهتر است مکان دقیق منزل، مدرسه فرزندان یا محل کار در فضای عمومی منتشر نشود و تنظیمات موقعیت مکانی برنامه‌ها نیز به صورت دوره‌ای بررسی شود.

رفتارهای هوشمندانه، سپر دفاعی خانواده

تایید دو مرحله‌ای را فعال کنید

یکی از مؤثرترین راهکارهای افزایش امنیت حساب‌های کاربری، فعال کردن تایید هویت دو مرحله‌ای است.در این روش، علاوه بر رمز عبور، برای ورود به حساب به یک کد امنیتی نیز نیاز است که معمولاً از طریق نرم‌افزارهای احراز هویت یا پیامک ارسال می‌شود.

بنابراین حتی اگر رمز عبور در اختیار افراد دیگر قرار گیرد، ورود به حساب بدون کد دوم امکان‌پذیر نخواهد بود.

#### جامعه

#### وزیر آموزش و پرورش:

## ثبت نام دانش آموز نباید مشروط به پرداخت وجه باشد



وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: مدارس حق ندارند ثبت‌نام، کارنامه یا خدمات آموزشی را به پرداخت وجه مشروط کنند. به گزارش تسنیم، علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه مشارکت مردمی در آموزش و پرورش باید کاملاً داوطلبانه باشد، گفت: هیچ مدیری حق ندارد ثبت‌نام دانش آموز، ارائه کارنامه یا سایر خدمات آموزشی را به پرداخت وجه از سوی خانواده‌ها مشروط کند و این موضوع بارها به مدیران مدارس ابلاغ شده است.

وی در نشست هم‌اندیشی با منتخبی از معلمان مدارس که با حضور معلمان منتخب استان‌های تهران و البرز و ارتباط برخط نمایندگان استان‌های هرمزگان و چهارمحال و بختیاری برگزار شد، با بیان این‌که این نشست با هدف شنیدن مستقیم دغدغه‌ها، پیشنهاده‌ها و مطالبات معلمان تشکیل شده است، اظهار کرد: این جلسه برگزار شد تا در کنار جامعه فرهیخته معلمان، مسائل آموزش و پرورش به صورت مستقیم بررسی شود.

وی با قدردانی از معلمان دغدغه‌مند و برگزارکنندگان این نشست، افزود: تلاش ما بر این بوده است که دغدغه‌های معلمان در حوزه‌های مختلف شنیده شود و در مقابل، دیدگاه‌ها و برنامه‌های آموزش و پرورش نیز با آنان در میان گذاشته شود.

کاظمی با اشاره به برگزاری نشست‌های مشابه با خدمتگزاران، مدیران و معاونان آموزش و پرورش، افزود: به دلیل شرایط خاص کشور، برگزاری این جلسات با وقفه همراه شد، اما در سفرهای استانی نیز همواره جلسات متعددی با معلمان و مدیران برگزار می‌شود؛ هرچند در آن جلسات فرصت کافی برای شنیدن نظرات معلمان وجود ندارد و به همین دلیل برگزاری چنین نشست‌هایی اهمیت ویژه‌ای دارد.

جایگاه معلمان، محور اصلی تحول کشور

وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر جایگاه بی‌بدیل معلمان در نظام تعلیم و تربیت، اظهار کرد: هر ارزشی که برای تعلیم و تربیت قائل شویم، در حقیقت برای معلمان قائل شده‌ایم؛ چراکه رشد و توسعه هر جامعه‌ای از مسیر مدرسه و معلم عبور می‌کند.

وی با اشاره به تأکیدهای رهبر معظم انقلاب درباره تکریم معلمان، افزود: از منظر قرآن کریم نیز جایگاه معلم، جایگاهی منحصر به فرد است. مأموریت معلم صرفاً انتقال دانش نیست، بلکه ساختن هویت، شخصیت و سعادت انسان‌هاست و هر اندازه جامعه‌ای به معلمان خود بها دهد، به همان میزان مسیر توسعه را با سرعت بیشتری طی خواهد کرد.

کاظمی ادامه داد: اگر به معلمان توجه نشود، توسعه واقعی در جامعه شکل نخواهد گرفت؛ چراکه معلمان مهم‌ترین عنصر تحول در کشور هستند.

دستاوردهای امروز کشور، محصول تلاش معلمان است

وزیر آموزش و پرورش با بیان این‌که معلمان در سخت‌ترین شرایط کشور دو مأموریت بزرگ خود را به بهترین شکل انجام داده‌اند، گفت: تربیت نسل آینده و حضور در میدان دفاع از کشور، دو مسئولیت بزرگی است که معلمان در آن نقش آفرینی کرده‌اند.

وی افزود: برخی تلاش می‌کنند نقش معلمان را نادیده

بگیرند؛ در حالی که دستاوردهای علمی، فناوری‌های راهبردی، موفقیت‌های دانش‌آموزان و اقتدار امروز کشور، همگی حاصل سال‌ها تلاش معلمان است.

کاظمی با اشاره به موفقیت دانش‌آموزان ایرانی در المپیادهای علمی، اظهار کرد: دانش‌آموزان المپیادی حتی در شرایط خاص نیز کلاس‌های خود را تعطیل نکردند و موفق به کسب مدال‌های ارزشمند شدند؛ افتخاری که نتیجه تلاش معلمان است همچنین جوانانی که امروز از کشور دفاع می‌کنند، تربیت‌یافتگان همین نظام تعلیم و تربیت هستند.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به نگاه دولت چهاردهم به حوزه تعلیم و تربیت، گفت: دولت چهاردهم و شخص رئیس‌جمهور، دکتر مسعود پزشکیان، دغدغه‌ای جدی نسبت به آموزش و پرورش و جامعه فرهنگی‌اند.

وی افزود: برای نخستین بار آموزش و پرورش در صدر اولویت‌های دولت قرار گرفته و شخص رئیس‌جمهور تاکنون بیش از ۸۰ جلسه درباره مسائل کمی و کیفی آموزش و پرورش برگزار کرده است؛ موضوعی که نشان‌دهنده اهتمام ویژه دولت به نظام تعلیم و تربیت است.

معلمان، راهبران اصلی نظام تعلیم و تربیت

کاظمی با بیان این‌که جامعه فرهنگیان ستون اصلی آموزش و پرورش هستند، گفت: از یک میلیون و ۱۰۰ هزار نیروی آموزش و پرورش، حدود ۹۵ درصد معلم هستند و ۴۴ درصد کارکنان دولت نیز در این وزارتخانه فعالیت می‌کنند؛ بنابراین نقش آموزش و پرورش در زیربنای همه دستگاه‌های کشور بی‌بدیل است.

وی افزود: راهبران اصلی نظام تعلیم و تربیت، معلمان هستند و هر تحول پایداری در این حوزه بدون مشارکت آنان امکان‌پذیر نخواهد بود.

تشکیل حیات‌های اندیشه‌وزر معلمان

وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر استفاده از ظرفیت فکری معلمان، اظهار کرد: تمام مطالب مطرح‌شده در این نشست، چه به صورت حضوری و چه مجازی، به صورت مکتوب جمع‌بندی و برای بررسی به بخش‌های مختلف ارجاع خواهد شد.وی ادامه داد: پیشنهاد تشکیل حیات‌های اندیشه‌نور در دوره ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم مطرح کرده‌ایم تا از ظرفیت معلمان در فرآیند تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری استفاده شود.

کاظمی با اشاره به برنامه‌های دولت برای ارتقای کیفیت آموزشی، گفت: اگر منتظر تکمیل همه زیرساخت‌ها بناییم، از مسیر تحول عقب خواهیم ماند؛ بنابراین باید با امکانات موجود، فرآیند کیفیت‌بخشی را آغاز کنیم.

وی افزود: در حوزه توسعه فضاهای آموزشی، برنامه‌ریزی منطقه‌ای دقیقی انجام شده و سامانه‌ای

برای رصد لحظه‌ای پروژه‌ها طراحی شده است. حذف مدارس کانکسی، مدارس سنگی و کاهش تراکم کلاس‌ها در اولویت قرار دارد و سال گذشته نیز سه هزار پروژه آموزشی در این حوزه به بهره‌برداری رسید.

تجهیز ۵۰ هزار کلاس درس به فناوری‌های نوین

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه فناوری آموزشی، اظهار کرد: برنامه‌هایی همچون توانمندسازی معلمان، هم‌آموزی، آموزش هوش مصنوعی، اجرای طرح «حامی» برای دانش‌آموزان و استانداردهای تجهیزات آموزشی در دستور کار قرار گرفته است.

وی افزود: پس از بررسی‌های کارشناسی، استاندارد تجهیزات مورد نیاز کلاس‌های درس تدوین و به تأیید رئیس‌جمهور رسید.

کاظمی با اعلام یک خبر خوش، گفت: نخستین محموله تجهیزات آموزشی برای تجهیز ۵۰ هزار کلاس درس، با مشارکت بخش خصوصی و از محل مسئولیت‌های اجتماعی وارد کشور شده و پس از انجام آزمایش‌های لازم، به زودی در مدارس مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

آموزش و پرورش در بهترین وضعیت مالی ۴۶ سال گذشته

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به وضعیت معیشتی فرهنگیان، گفت: اگرچه هنوز با شرایط مطلوب فاصله داریم، اما آموزش و پرورش در ۴۶ سال گذشته هیچ‌گاه به اندازه امروز از نظر مالی در چنین وضعیتی قرار نداشته است؛ این در حالی است که دولت در یکی از سخت‌ترین شرایط اقتصادی کشور فعالیت می‌کند.

وی افزود: پرداخت پادش‌ها، حق الزحمه امتحانات، سرانه مدارس و سایر مطالبات کارکنان به‌موقع انجام شده و پادش پایان خدمت دو سال معلمان نیز در سال گذشته پرداخت شد تا چرخه تأخیر یک‌ساله این پرداخت‌ها اصلاح شود.

کاظمی ادامه داد: در بودجه امسال نیز اعتبار پاداش پایان خدمت فرهنگیان پیش‌بینی شده، ارتقای رتبه‌بندی ۲۳۰ هزار معلم انجام شده و احکام آنان صادر و شش ماه معوقاتشان پرداخت شده است. همچنین ۱۲ هزار میلیارد تومان برای رفاهیات فرهنگیان در بودجه سال جاری اختصاص یافته است.

ادامه اجرای سند تحول بنیادین

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به برنامه‌های تحولی این وزارتخانه، گفت: بازنگری برنامه‌های درسی یکی از مهم‌ترین محورهای اجرای سند تحول بنیادین است و این فرآیند بین پنج تا هفت سال زمان خواهد برد.

وی افزود: سال گذشته محتوای آموزشی پایه اول ابتدایی بازنگری و به صورت آزمایشی در هشت مدرسه تهران و ۲۰۰ مدرسه کشور اجرا شد و امسال نیز بازنگری محتوای پایه دوم ابتدایی آغاز خواهد شد.

وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: امروز بسیاری از خانواده‌ها با مشکلات اقتصادی مواجه هستند و مدیران مدارس باید این شرایط را درک کنند. آموزش و پرورش با جامعه‌ای حدود ۴۰ میلیون نفری در ارتباط است، بنابراین تصمیم‌گیری در این حوزه باید با دقت، کارشناسی، هوشمندی و توجه به آثار اجتماعی و رسانه‌ای انجام شود.

##### رئیس پلیس آگاهی فراجا اعلام کرد

#### بررسی وبازسازی صحنه جرم به صورت مجازی و الکترونیکی

##### ایجاد شبکه هوشمند از دانش‌های جنایی



رئیس پلیس آگاهی فراجا طی جلسه‌ای راهبردی با حضور تعدادی مدیران شرکت‌های دانش بنیان، از آغاز پروژه‌ای بزرگ برای تبدیل صحنه جرم به فضای الکترونیکی و سه‌بعدی خبر داد و گفت: هدف از این تحول، ایجاد یک شبکه هوشمند ملی برای اشتراک‌گذاری تجربیات و دانش جنایی به صورت برخط میان تمامی استان‌ها است.

به گزارش ایستاد، راستای ارتقای سطح فناوریانه و علمی در فرآیند کشف جرم، جلسه تخصصی و راهبردی با حضور رئیس پلیس آگاهی فراجا، سردار محمد قنبری و مدیران سازمان‌های دانش بنیان برگزار شد که محور اصلی این نشست، بررسی ابزارهای نوین در بازسازی سه‌بعدی صحنه جرم و پیوند میان فناوری‌های دیجیتال با دقت در تحقیقات جنایی بود.

سردار محمد قنبری در ابتدای این جلسه، با تبیین اهمیت بنیادین صحنه جرم، بر یک اصل علمی و عملیاتی تأکید و اظهار داشت: صحنه جرم، نخستین و حیاتی‌ترین گرهگاه در زنجیره کشف جرم است.

تحقیقات و تجربیات نشان می‌دهد که امکان دستیابی مرتکب یا مرتکبین و سایر عوامل دخیل در ارتکاب جرم در همان لحظات اولیه در صحنه جرم میسر است اگر صحنه جرم دقیق، اصولی و علمی بررسی شود مسیر رسیدن به حقیقت به طرز چشمگیری هموار خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه «بررسی دقیق و بی‌نقص صحنه جرم، ضامن عدالت و جلوگیری از اشتباهات قضایی است»، خاطرنشان کرد: کوچک‌ترین خطا در مستندسازی صحنه، می‌تواند کل فرآیند تحقیقات را با چالش مواجه کند.

رئیس پلیس آگاهی فراجا با بیان محدودیت‌های عکاسی سنتی، تصریح کرد: زمان آن رسیده است که از حالت سنتی خارج شده و به سمت تصویربرداری سه‌بعدی و الکترونیکی حرکت کنیم.

ما به دنبال این هستیم که صحنه جرم را نه فقط به صورت یک تصویر، بلکه به صورت یک فضای مجازی و الکترونیکی قابل بازسازی و بررسی در اختیار کارشناسان قرار دهیم. اشتراک دانش میان استان‌ها یکی از چشم انداز های کلیدی و تحول آفرین مطرح شده در این جلسه بود.

به گزارش سایت پلیس، سردار قنبری با تبیین این بخش تصریح کرد: هدف ما از این پروژه، ایجاد یک شبکه هوشمند از دانش‌های جنایی در سطح کشور است. ما در پی آن هستیم که با استفاده از این سامانه، قابلیت اشتراک‌گذاری برخط را فراهم کنیم؛ به طوری که به محض بازسازی سه‌بعدی صحنه جرم در هر نقطه از کشور، این اطلاعات به صورت الکترونیکی در دسترس تمامی واحدهای آگاهی استان‌ها قرار گیرد.

#### آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

#### نوبت اول

#### تاریخ انتشار : ۱۴۰۵/۴/۳۱

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضاء شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان شوش می رساند که جلسه مجمع عمومی عادی نوبت اول این شرکت راس ساعت ۱۱ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۵/۲۴ در محل شوش – بلوار امام خمینی (ره) - فروشگاه فرهنگیان شوش برگزار می گردد. ضمنا اعضایی که تمایل دارند در سمت هیات مدیره

و بازرسی انجام وظیفه نمایند ظرف مدت پنج روز از انتشار آگهی به دفتر شرکت تعاونی واقع در شوش بلوار امام خمینی ره – فروشگاه فرهنگیان شوش مراجعه نموده و نسبت به تکمیل فرمهای مربوطه اقدام نمایند. از اعضای که به هر دلیل قادر به حضور در مجمع عمومی نیستند درخواست می شود از تاریخ انتشار تا

قبل از برگزاری مجمع به آدرس شوش بلوار امام خمینی ره فروشگاه فرهنگیان شوش مراجعه و با دادن وکالت به یکی از اعضا تعاونی در تصمیم گیریها شرکت نمایند.

توضیحات : برابر ماده ۱۹آئین نامه ( آخرین اصلاحات ) هر یک از اعضای تعاونی می تواند نماینده تام الاختیار از میان اعضاء و یا خارج از آنان برای حضور در مجمع و اعمال رای تعیین نمایند. تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود.

این جلسه با حضور نصف بعلاوه یک کل اعضاء رسمیت خواهد یافت.

دستور جلسه :

۱ – ارائه گزارش عملکرد هیات مدیره در سال ۱۴۰۴

۲ – ارائه گزارش عملکرد بازرسان در سال ۱۴۰۴

۳ – طرح و تصویب صورتهای مالی و تراز نامه سال ۱۴۰۴

۴ – گزارش تغییرات اعضا و سرمایه

۵ – طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۵

۶ – انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرس

۷ – تصویب آئین نامه جدید بخش تعاون

۸ – تعیین خط مشی آتی شرکت

شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان شوش

## سایت روزنامه نورخوستان :

## Noordaily.ir